

ملا نصر الدين

قیمتی ۱۲ پیگ

۱۴ ایول

Цѣна 12 к.



۰۳۰

Abunə qiyməti Tiflisdə və ətraf üçün aprelin əvvəlindən yanvarın birinədək, yə'ni:

9 aylığı (39 nüsxə) - 4 manat
 Altı aylığı (26 nüsxə) - 3 manat
 Üç aylığı (13 nüsxə) - 1 manat 60 qəpik
 Əcnəbi məmləkətlərdə 9 aylığı - 5 manat
 Nüsxəsi - idarəmizdə 10 qəpik
 Özgə şəhərlərdə 12 qəpik

Məcmuənin adresi: Tiflis, Voronsovski küçədə, nömrə 47.
 "Molla Nəsrəddin" idarəsi.

Тифлис, Воронцовская улица № 47

Редакция журнала

«МОЛЛА НАСРЕДДИН»

İdarəyə göndərilən məktub və məqalələr açıq türk dilində yazılmış olmasalar, çap olunmayacaqlar.

Adres dəyişmək haqqı 7 ədəd 7 qəpiklik markadır.

Cümə 5 cəmədiyəl-axər 1324 Hər həftə nəşr olunur 14 iyul 1906

Doqquz aylıq müştərilərə töhfə üçün iki kitabça göndəriləcək. Əvvəlinci töhfəmiz "Bəna usta Zeynalın hekayəsi"dir ki, Molla Nəsrəddinin təsnifatındandır. İkinci töhfəmiz yoldaşımız "Ümidvar"ın "Bədir bu qədər zülm" adındakı məcmuəsidir.

"QEYRƏT"

mətbəəsi bu dəfə Germaniyadan təzə üsul bir çap maşını dəxi gətirdi. "Qeyrət" mətbəəsinin qəşdi budur ki, müsəlmanlar arasında çap işlərini yüngülləşdirib mətbuatın, xüsusilə məktəb və təzə nəfli milli kitabların qiymətlərini ucuzlatsın və bu lazımlı iş bərəsində camaatı özgələrə möhtac eləməsin. "Qeyrət" mətbəəsinin türkçə və rusca bə'zi çap qiymətləri:

Paket 500 ədəd	1 manat 60 qəpik
Paket 1000 ədəd	2 manat 60 qəpik
Blank 500 ədəd	1 manat 70 qəpik
Blank 1000 ədəd	2 manat 70 qəpik
Kartışka 100 ədəd	50 qəpik

Hər cür dəftər və kitablar dəxi ucuz qiymətlə çap olunur. Özgə şəhərlərdən sifariş dəxi qəbul olunur və poçta ilə əcələ göndərilir.

TELEQRAF XƏBƏRLƏRİ

Təbriz - hökumət tərəfindən hökm olunubdur ki, hər hamamçı beş ildə bir dəfə hamamın suyun dəyişməsə, yüz tūmən cərimə verməlidir.

Marağa - Üç min tiryək çəkən tiryək baha olduğundan daxiliyyə vəzirinə ərizə verib tiryəkin ucuz olmasını istid a edirlər.

Təbriz - İmam Cümə həzrətləri hürriyyət tərəfdarı olan Təbatəbaiyə izhari-njfrət eləyib Əmir Bahadırə kömək edəcəyinə və də verdi.

Rəşt - Bu gün e dadiyyə məktəbindən qurtarmış 10 tələbə Əşirxan qulluğuna tə yin olundular.

Tehran - Əmir Bahadır həzrətləri Təbriz əhlinin xuliqanlığından və tənbəlliklərindən çox məmnun olub rizaməndlik teleqramı göndərmiş.

Xoy - Bu gün cəmi çörəkçilər qərar qoydular ki, bundan sonra bir put çörəyə on girvən-kədən az buğda qatmasınlar.

Culfa - Bu gün 20 nəfər dəriş, 30 nəfər ro-zəxan Rusiya torpağına ubur edən zaman döv-lət mə murları tərəfindən istiqbal olundular.

Axalsix - 12 iyul. Ətraf uyezdlərin bəyləri Bura məscidinə yığışib dumanı dağıdan padşahın ömri-əzizinə dua edəndən sonra camaat buzlu şərbətlər payladılar.

Tehran - Qoşun böyüyü Xəlvətül-müluk yaşı iyirmiyə çatdığına görə qulluğundan kənar olunub, yerinə Əzizxəlvət tə yin olundu. Bundan sonra hökumət tərəfindən qərar qoyulubdur ki, 15-dən artıq yaşı olan qulluğa qəbul olunmayacaqdır.

Bakı - 11 iyul. Duma dağıldığından ötrü xəzeynlər gündüz qurbanlar kəsib gecə çirağbanlıq şadyanalığı edəcəklər.

Tehran - Bura karxanalarında işçi az olduğuna görə Tağıyev karxanasında tə til edən işçiləri Bakıdan teleqrafla istəyiblər.

Təbriz - Bu gün zorxanadan Hüseyn Kürd elmlərin qurtarmış on nəfər pəhlivan çıxdı. "Şimal bağında" dövlət tərəfindən imtahan tutulaçaq.

Təbriz - İmam Cümə həzrətləri məscidə gedən zaman yolda qatırı ülküb ətrafında olan beş yüz adam qorxuya düşüblər.

İRAN KONSULLARI

Yetişsə daşlara fəryadi-dadım daşlar

ağlarlar,

Bəni-növ'i-bəşər, sən pəs neçün fəryadə

yetmirsən?

Şaki

Məcmuəmizin nəşrini başlayandan indiyə kimi idarəmizə Bakıdan və İrəvandan yüz on altı kağız gəlib. Kağızların başında yazılıb: "İran konsulxanasından şikayət" və axırında imza qoyulub "İran əhli". Yəinki "İran fəhləsi". Bu kağızların heç birini biz çap etməmişik, necə ki oxucularımıza mə lumdur və çap etməyəcəyik.

Çap etməməyimizin iki səbəbi var.

Əvvəlinci: əvvəlinci səbəb budur ki, biz istəmirik konsulları özümüzəndən incidək. Nüfuz əhlinə sataşmağı və güclü adamlara dolaşmağı biz əvvəldən özümüze rəva görməmişik. Mə lumdur ki, konsul kimi mütəşəxxis və ehtiram

sahiblərindən ehtiyat etmək hər halda lazımdır. Doğrusu qorxuruq.

Məktubları çap etməməyimizin ikinci səbəbi də budur ki, yüz on altı kağızın hamısına biz diqqət ilə baxıb bir kəlmə doğru söz tapa bilmədik. Başdan axıra kimi yalan, palan, böhtan, nağıl, məkan, filan.

Məsələn, Bakıdan Kərbəlayı Fərəc yazır ki, "Verxni Tazapirski küçədə konsulxana fərraşı meyxananın qapısında kefli və əlində çaxır ilə dolu istəkan mənim qabağımı kəsib məndən dörd manat istədi. Dedim, vallah mən bir fəhlə adamam, pulum yoxdu. Fərraş acıqlanıb çaxırı səpdi üstümə və məni çəkə-çəkə apardı nayibin yanına. Sözü qurtaranı, məndən döyə-döyə dörd manat alıb yola saldılar. Ha çığırbağır ki, axır bu pulu məndən nə səbəbə alırsınız, cavab verdilər ki, əvvəla ondan ötrü alırıq ki, sən İran əhlisən. İkinci ondan ötrü alırıq ki, əncüməni-xeyriyyə üçün ianə pulu gərək verəsən. Sonra nə qədər axtardım konsulu tapam, şikayət edəm, yol vermədilər".

Biz bir nümunə üçün bunu yazırıq, qalan yüz on beş kağızda da bu cür hədə-rən-pədə-rəndən savay özgə bir mətləb yoxdu.

Məsələn, İrəvandan usta Əli yazır: "İrəvan konsulu fərraşların bir neçə dəstəsini nayibin sərkərdəliyi ilə düzüb Naxçıvan yoluna, bir neçə dəstəsini Üçkilisə yoluna, nayiblər əllərində günlük, fərraşlar əllərində zoğal ağacı yolun kənarına düzülüb səhərdən-axşama kimi müntəzirdirlər: bəli, görürlər ki, uzaqdan bir neçə adam toz-torpaq içində, belləri bükülmüş, çoxusu ayaqyalın və hamısı piyada cırıq-mırıq paltarda başlarını aşağı əyib yavaş-yavaş gəlirlər. Nayib və fərraşlar bunların qabağına yeriyib əvvəl soruşurlar ki, haralısınız. Əgər cavab verdilər ki, rus rəiyyətiyik - canları qurtardı, yoxsa desələr ki, İran əhliyik - aşları pişibdi. Nayib əvvəl öz əlilə başlayır yolçuların ciblərini axtarmağı. Əgər birisindən narazılıq əlaməti görsənsə, fərraşlara hökm olunacaq ki, vursunlar. Elə ittifaq düşür ki, yolçuların bəzi biədəblik edib üzə durur. Onu axırda aparırlar İrəvana konsulun hüzuruna. Məsələn, Məşədi Heydərqulu yazır ki, məni apardılar konsulun yanına və ərz elədilər ki, bu kişi çox danışır. Konsul hirslənib durdu ayağa. Heç yadımdan çıxmır: konsul özü bir uca adamdı, amma mən alçaq adamam, konsulun qıçları az qalır mən boyda olsun. Qərək, konsul hirslənib gəldi mənim yavığıma və sağ ayağını qaldıraraq çəkməsinin dabanı ilə başımdan vurub papağımı saldı yerə və sonra yumruğu ilə çılpaq başıma o qədər vurdu ki, az qaldım ölüm.

Sabahkı günü bir kəllə qənd alıb məni bağışladı və günahımdan keçdi. Dedim, xan, öz aramızdı, dünən məni çox bərk döydün. Xan gör mənə nə cavab verdi: dadaş, mən özgə qulluqçular kimi müftə yeyib yatan deyiləm: həmişə alnımın təri axa-axa mən padşaha xidmət eləmişəm.

Xülasə, qalan yüz on beş kağız da bu məzmununda növ-növ iftira və yalan.

Sözüm orasındadır ki, bu cür böhtanlar İran konsullarının barəsində çox deyilib və yazılıb.

Həmin böhtanların biri də İbrahimbəyin İranın xariciyyə vəzirinə dediyidir:

"Bəxuda pənah mibərəm əz-in vəz'i-nagüvar ki hər ca qədəm nəhi pürəst badil-süxtəgani-İrani ki, dudi-ahi-şan ruyi-sipehra tirə və tarik mikünəd. Əz-təəddiyyati-daxilə migirizənd, dərharicə bəzülmhayi-bədtər əzan giriftar mişəvənd. Bəhər ca və hər deh ki dərmməmaliki - Rum və rus mirəsi, xahi did ki cəmi biar və bika bənami-fərraş dövri-yekira giriftə, isməşra konsul güzaştəənd və bəittifaqi-an kəmə bətarac və qarəti-in biçarəgani-avarə əz-vətən bəstəənd".

"Səyahətnameyi-İbrahim bəy"

Molla Nəsrəddin

QAFQAZ XƏBƏRLƏRİ

Şamaxı

Tiflisdəki məclisi-ruhaninin dağılmasının sirləri indi mə'lum olur. Burada belə danışıqlar ki, Mahmud Baba müridlərindən bir möhtərəm şəxs yuxusunda görüb ki, nə cür olsa dövlət duması dağılacqdır. Bu müqəddəs zat Tiflisə gedəndə bu ilhamı üslubca rəisi-ruhaninin və Topçubaşının qulağına pıçıldayıb. Onlar da bu gözəl müjdəni mübarək hətifin ağzından duyub forən məclisi dağıtdılar və söz verdilər ki, nə məclisi-ruhani və nə də dövlət duması barəsində bir hərf də söyləməsinlər. Budur ki, Topçubaşov dumanın dağılacağını əvvəlcə bildiyindən dumada bir söz də danışmadı və müsəlmanları töhmətə salmadı.

Heyf ki, "İrşad" və "Molla Nəsrəddin" qəzetləri belə qeyb elmlərindən bixəbər olduqlarından bu sirri indiyə qədər kəşf edə bilməyib nahaq yerə özgə yanlış fikirlərə düşüblər.

İrəvan

Molla əmi, təvəqqə edirəm ki, 4-cü nömrənizdə əksini dərc etdiyiniz ağacdan quş yuvası çıxardan 18 yaşında uşağın şəklini bir də məcmuənizdə dərc etməyəsəniz: çünki bizim İrəvan cavanları da ona baxıb həvəsə düşdülər. Belə ki, bu günlərdə irəvanlı Kərbəlayı Nağının 14-15 yaşında bir oğlu bağçalarında olan qələmə ağacına çıxıb yuvadan sağsağan balası çıxardmış. Birdən ağacın budağı qırılıb biçarə ağacdan yığılıb o saat öldü. İndi sağsağan balalarının ata-anası gəlib qəbrinin üstə heyfsilənib və ağlayıb deyirlər: a biçarə müsəlman balası, bu quş balası yolunda bu gözəl cavan ömrünü niyə tələf etdin?

İrəvanda olan saldatlar hər cəhətdən tədbirli və mahirdirlər. Belə ki, hər müsəlmanı görəndə axtarır silahını alandan sonra da ciblərini axtarır var-yox pullarını da alırlar ki, bir də gedib silah ala bilməsinlər!!!

Culfadan bizə yazırlar:

Cənab müdiri-möhtərəm!

"Hərdəmxəyal" müxbirimiz "Molla Nəsrəddin" in on ikinci nömrəsində Molla Şükürün fəlaqqasının xüsusunda yazdığımızı təkzib edib deyir ki, firəng səyyahı fəlaqqanı İrandan oğurlayıb Parisə aparıb. Bizim yazdığımız səhifədir.

Lakin neçə gün bundan irəli İrəvan qubernatorunun bərk xahişinə görə Xoy tacirbaşısı



آر و عورت



Ротеро.

...İndi təşrif apara bilərsiniz

falaqqanı Molla Şükürdən ağır qiymətə alıb Fitolbörkə yollayıb və bu fəqərədən qubernatorun içəri adamı дума vəkili Ağaxan xəbərdar olub föri Fitolbörkə müsəlman vəkillərinin rəisinə teleqraflan xəbər verib ki: "Ədə, falaqqa gəldi, hökumət dumanı dağıdacaqdır, sərhesab olun, məbada danışasınız" və Ağaxandan da bir şəxs sual etdikdə nə məsləkdəsən, xanın bərk dimağına dəyib ki, mən uşaq deyiləm ki, məsləkimi özgələrə deyim.

Ləbləbi

Məngilis yaylağından bizə yazırlar:

Müsəlman rəisi-ruhaniləri buraya gəlmişdilər ki, beş-altı ay meşə kənarlarında gəzib keçən qışda çəkdiqləri zəhmətlərin acısını çıxarsınlar. Heyf ki, dövlət dumasının davamı qoymurdu bu alicənablərin ürəkləri açılınsın. Şükürlər olsun xaliqə ki, bu zəhmətkeş rəislərimizin duası qəbulə keçib dövlət duması bağlandı. Bundan sonra inşaallah birdən-birə kökəlib damaqları çağ olacaq.

Gəncə

A Molla Nəsrəddin! Allah səni bizə çox görməsin, düşmənin çoxdur isə, dostun da tək-tək tapılır. İrandan tutmuş Osmanlıya kimin müsəlman bəy, xanlarını, mollalarını rahat qoymayası olsanız da, Qafqazın ana dilində olan hamı müşkülünü açırısan:

Sən allah mən biçarənin də müşkülünü aç: lap məəttəl qalmışam. Özüm də bilmirəm nə eləyim!

Ağdaşdan Ağa Həsən Nağıyev öz müştərilərinin birinə bir kağız yazıbdır, alış-verişlərinə dairdir. Həmin kağızda bir belə şəkil çəkilibdir:

"5 bin sb". Biçarə tacir bu məktubu əl-əl gəzdirib, heç bir kəs oxuya bilməyibdir. Gəncədə də ki, savadlı molla tapmaq mümkün deyildir. Axırı gətirdi mənə... Mən də neçə gündür, zərrəbin və nə bilim nələr vasitəsilə nə qədər edirəm, oxuya bilmirəm.

Tacir yazıq da qalıbdır beləcə məəttəl, nə eləsin? Nə hesabını başa düşə bilir, nə kitabını, nə mayasını qana bilir, nə də qazancını. Yazıqdır, gör buna rəhm eləyib oxuya bilərsənmi?

Qanacaqsız

İ d a r ə d ə n:

Məktubda çəkilən şəkli biz oxuduq və oxumaq çox asan imiş: yazılıb: "Müsəlman hürufatını icad eləyəne 5 min rəhmət".

Bir neçə gün bundan müqəddəm yolum düşdü məscidə. Gördüm məktəbdar Axund Məşədi Molla Yusifin məktəbinin qabağında böyük həngamə var. "Qoyma ha... qoyma... a gədə, tut" səsi göylərə qalxıbdır. Getdim ki, görüm nə vəqə olubdur. Gördüm axund öz şagirdlərini yığıbdır qabağına, əlində beş girvənkə qərarı qənfet!!! Hərdən birini-ikisini götürüb tollayır göyə, çığırır ki, "adə! Məhəmməd-həsən! Qoyma, bu sənindir, bax! Əgər özgəsi alsa, daha verməyəcəyəm".

Qənfet aşağı gələndə uşaqlar Badkubənin biçarə fəhlələri kimi bir-birinin üstünə tökülür, deyəsən ki, kazaklar qovalayır. Xəbər aldım ki: axund, bu nə qonaqlıqdır? Dedi şagirdim Hə-

sənqulu Qur'anı çıxıbdır. Onun şirinliyidir, özümə də bir manat aş pulu almışam. Dedim, cənab axund, altı gün bundan qabaq haman şagird "ya'sin" də deyilmə idi?

Buyurdu ki, həqqi-tə'limdən beş manat durur idi, Qurani çıxardanda almalı idim, ona görə hər vərəqdən birçə sətir oxumuşam, bu da kifayətdir.

Heyvərə

ŞAMAXIDAN MƏKTUB

Şamaxıdan idarəmizə bu məzmununda imzasız bir məktub gəlib. Məktubun bə'zi bihörmət və kitabətə müvafiq gəlməyən sözlərini pozub məktubu eynən dərc etməyi lazım gördük.

Cənab Molla Nəsrəddin!

Məcmuənin 13-cü nömrəsində Hacı Əbdürrəhim əfəndi rus padşahına göndərdiyi nanparələri xüsusunda yazılan məqaləni oxuduq. Allah lə'nət eləsin sənə atana, anana, babana, nənənə və yeddi silsilədən bəri önlərinizə! Ay mürtəd, mürtəd oğlu mürtəd, kafir oğlu, yəhudi oğlu yəhudi, ay erməni, ay urus, ay bic, haramzada... oğlu... oğlu... oğlu, ay məl'un, sənə nə borcdu kim padşaha nə göndərdi? Məgər sən padşahın vəkilisən, məgər prokurorsan, jandarmsan, nəçərniksən, pristavsan?

Ay... əgər böyüklərə təməllüq eləmək sənə xoşuna gəlmir, niyə bəs gözün birçə Hacı Əbdürrəhim əfəndidə açıldı? Əgər düz adamsan, niyə özgələr elədiyini yazmırsan? Niyə yazmırsan ki, Hacı Əbdürrəhim əfəndinin yoldaşları bir medaldan ötrü az qalırlar ki... (çox namərbut sözdü)? Niyə yazmırsan ki, Hacı Əbdürrəhim əfəndinin bir mö'təbər və alicah yoldaşı var ki, ruslara baş əy-əy və qubernatların, sərdarların çəkmələrinin tozunu dəstmal ilə silə-silə axırda bir medal da alıb çatıb kefinə və indi sevindiyindən gecələr də yatmır, amma xalqa deyir ki, əhya saxlayıram. Özü də Tiflisdən gələndə deyirdi ki, orada müfti mənə apardı sərdarın yanına və sərdara dedi ki, mən öləndən sonra bunu mənim yerimdə müfti elə və bu bir adamdır ki, padşahdan ötrü hər şeydən keçməyə hazırdır və həmişə moizə eləyir ki, camaat, sarsaq qəzetlərin sözlərinə aldanmayın, padşahınıza yaxşı itaət ediniz.

Pəs cənab Molla Nəsrəddin, tünbətün düşsün səni əkib doğan, sən əgər düz adamsan, bunları niyə heç yazmırsan?

E'TIRAZ

Yainki Başıqapazlıya cavab:

Müdiri-möhtərəm! Hörmətli "Molla Nəsrəddin" jurnalının 12-[ci] nömrəsində dərc olunmuş Qafqaz xəbərləri ünvanında Bakıdan "Başıqapazlı" imzası ilə məktubu oxuyub, cənab Başıqapazlının "fəxri-millət" hacının barəsində yazdığı iftira və böhtanına, nəhayət, təəssüf edirəm, nə bir tək mən, bəlkə "İrşad" qəzetinin müdiri və mühərrirləri də heyfsilənirlər... necə ki, cənab "fəxri-millət" Hacıdan belə hərəkət?... Haşa! Gözləmirik.

Əzizim! Başıqapazlı! Təfəkkür et və hər işi bilatəftiş yazma. Bu iş hərgiz heylə olmayıbdır, necə ki yazmısınız, bəlkə işin səhihi belədir:

- Cənab "fəxri-millət" Hacı'nın çoxdan xəyalı vardır ki, fabrikasında bir məscid bina eləsin. Belə oldu ki, bu il məhərrəm ayınacan bu iş baş tutmadı və fabrik əmələləri isə öz müsəlman xasiyyətlərindən əl götürməyib bir təkyə qayıb əzadarlığa şüru' etdilər.

Cənab "fəxri-millət" Hacı fabrikaya təşrif gətirdikdə bunları görüb əsla e'tina etməyib qayıdıb dedi: "Tfu", bezobrazniye çerti! Yə'ni (Tfu bədsifət şeytanlar). Genə bu rəhmdil Hacı bu bədbəxtləri yaddan fəramuş etməyib bir fikirləşdi ki, bunlar əzanı o sayaq saxlamayıblar, necə lazımdır; bunlara vacibdir bir yaxşı əza saxlatmaq!?

O idi ki, əzizim Başıqapazlı, cənab "fəxri-millət" Hacı kazakları və saldatları çağırtdırıb fəhlələri bir möhkəm əza ilə əcrə və savaba daxil etdi. Yoxsa hüquq nədir, flan nədir? Allah etməmişdən həmsərilər də məgər "saxsı al dümürqəddirlər?" Görünür ki, sizin bu iftiralari yazmağınızdan fikriniz cənab "fəxri-millət" Hacı'nın ləğəbi-şərifini döndərüb "qəhri-millət" qoymağdır! Eyibdir, əzizim, belə şeylər yazma, Hacı qəmlənər, qüssə elər.

Dəmdəmaki

BİR NEÇƏ NƏSİHƏT

"Məcməüd-də'vat" kitabından

1) Bir yaşından ta ki yeddi yaşına kimi uşağı tək evdə, yalnız evdə yatırtmaq yaxşı deyil. Çünki yalnız evdə yatsa ona əcinnə və hənzaddan afət yetişər, axırda səfahət gətirər, ya ki, məcnun olar.

Qeyd: hərçənd ki, uşağın evdə yalnız yatmağı cayız deyil, amma böyük adamın da yatmağı məkruhdur, çünki ola bilər ki, böyük şəxsə də zərər toxuna.

Əlac - Əgər həmin iş ittifaq düşmüş olsa, lazımdır ona bir hirzi-əbudəccanə yazmaq, hər kəs xahiş etsə buyursun.

2) Bir uşaq ki, anadan təvəllüd etdi, lazımdır bir kağızın ki, iki arşın uzunluğunu, iki arşın eni, ortasını kəsəsən, dəyirmi həlqə kimi ola və haşiyələrinə Məcməüd-də'vat kitabının 19-cu səhifəsində beşinci sətirdən məbə'd yazılmış sözləri yazasan və məzkur təvəllüd tapmış uşağı qırx gün hər gündə üç dəfə haman kağızın ortasından keçirdəsən.

Qeyd: əgər bir kəs bacarmasa yazsın, mənə də hazır çap olunmuş var, göndərim, yüzü 99 manat 99 qəpik. Əgər bir şəxs belə etməsə, o uşağın həmişə canı zəif olar, həmişə naxoşluq ilə ömür keçirər. lazımdır qabaqca əlac etmək, əgər bacarmasa mənə mə'lum etsin, bir nüsxə göndərim, həmişə yanında saxlasın. Əgər bir kəs mənim adresimi bilməsə, "Molla Nəsrəddin" in 15-ci nömrəsinə baxsın.

3) Hər kəsin uşağı olursa, yazsın mənə, bir nüsxə yazıb göndərim. Gərək hər gün çörəkdən sonra o nüsxənin suyunu içə. Elə ki qırx gün tamam oldu, gedə hamama, sonra gələ evinə və o gecə övrəti ilə söhbət edə, alah ona bir övlad kəramət edər.

(Mabə'di var)

Molla Fırıldağ

"Qeyrət" mətbəəsində çap olundu.

XARİC XƏBƏRLƏRİ

Osmanlı

Türkcə "İqdam" qəzeti yazır: eynən:

Harisi-şəri-ənvər, Xaqanül-bərr vəlbəhr, padşahi-məlcəül-ənam, zillüllahi-filaləm, şəhriyari-məlaikxislət, şəhənşahi-pəsəndidə, siyrət-mehri-müşə'sə'i aşimani-ədalət, vəline'məti-biminnetimiz, vəline'məti-aləmiyanə-əssultan ibni sultan, əssultanül-qazi (Əbdülhəmid xan) dami-izzə və iclaləhu ilə axirüddövrən əfəndimiz həzrətlərinin izdiyadi-ömr və afiyəti təvalii-iqbal və şövkəti-hümayunları dürudi-xeyriyyət-nümudi dün gecə lisani-təkrimi-ümumdən kəmalı-xülus ilə səmələrə əks edərək ülüləmrə itaət və sədaqəti və duayi-şövkət və iqbalına müvazibəti fərzeyn surətində əmr və təbliğ edən dini-mübini-mizin e'tidali-şə'ni əmri-bahirül-xeyrində tərəfi-əşrəfi-xilafətməabi-qüdsiyyət-nisabdən ibzal buyurulan hüməmati-dəyanətküstəri-mülkdari zivəri-zəban olmuşdur".

İstatistik

İstanbulda Həsən paşa qarağulundan Babi-aliyə göndərilən siyahıdır ki, İstanbul köpəklərinin hesabını göstərir.: Yıldızda 2430 köpək, Arnavut köyündə və Beşiktaşda 3291, Bəyoğlunda 739, Qəltədə, Qasımpaşada 2800, Üsküdar, Çamlıcalarda, Heydərpaşada, Anadolu hasarında və qeyrədə 24645, Tölməbağçada, Ortaköydə, Boğaz içində 4352, Fətəhdə, Şahzadə başında, Sultan Əhməddə, Bayaziddə, Ağsaray və qeyrədə 276367 köpək vardır ki, cümlətani 1,302,329 köpəkdir. Amma xəfiyyələrin sanı cümlətani-ünas 9396, zükür 21735-dir.

Qeyd: bu siyahıda köpəklərin erkək və dişini bildirmədiyi üçün Sədri-əzəm tərəfindən Həsən paşaya irad olunmuşdur.

Xəfiyyəbaşı

İran

Cənab vəziri-dərbarın səlahiddilə qayıran ədalətxana dünən başa gəldi. Uləmalara, əyanlara hərçənd hökumət deyir ki, ədalətxanaya gəlsinlər, heç birisi gəlmir. Bir parası Osmanlı səfərətxanasına qaçır, bir parası Şah Əbdüləzimə dağılır. Baxıcıların deməyinə görə mollaların ulduzları ilə cənab vəziri-dərbarın ulduzu düşməndir, belə olduqda bunlar bir-birlərilə yola getməyəcəklər. Bu işlərə dair hökumət təqvimin naşiri cənab Nəcmüddövlədən müsaidə istəyir və müşarileyh də neçə gündür iki yüz ildən bu yana yazılan köhnə təqvimləri qabağına töküüb vərəqləyir. Bir nəfərin deməyinə görə Nəcmüddövlə deyir ki, mollalar ilə hökumətin ulduzu heç vaxt barışmayıb, genə barışmaz.

Müdir və baş mühərrir: Cəllil Məmmədquluzadə

E'LAN

Gəncəliyə

Satıram hər günə məşrubat, məsələn: çaxır, araq, pivə, konyak və qeyr[ə], çox ucuz qiymətə. Çox ə'la maldır. İnsanın bədəninə çox nəfi var və çox kökəldir.

Təzə mədəni müsəlmanlardan xahiş edirik ki, gəlib içməkdə əsirgəməsinlər. Adres: Gəncədə Hacıbəy küçəsində müsəlman içində əvvəlinci şərəbçi dükanı. 1-2.



Ay dadaş, sən allah bu adamların yanında gəlib
mənən danışma: mən bu yoldaşlarımın yanında
gəlib gürəndə rəqəbat edirik. (ata və oğul)



Əvvəl-axır səndən mincə manat alaram, bir
ərizə yazaram.